[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

10.01.2023

             №   8
Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте
Колпашевского района (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 24.11.2023 №1071)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации Томской области от 29.12.2014 № 957-ра «Об утверждении Концепции инвестиционного развития Томской области до 2025 года (с прогнозом до 2030 года)», Устава Колпашевского района, в целях реализации мероприятий, направленных на улучшение инвестиционного климата в Колпашевском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Инвестиционном паспорте Колпашевского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского района.
Глава района

     А.Б.Агеев
Р.В.Морозова
5 17 53
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Колпашевского района

от 10.01.2023  № 8 (в ред. пост. АКР от 24.11.2023 №1071)
Положение об Инвестиционном паспорте Колпашевского района
1. Общие положения
1.  Настоящее Положение об Инвестиционном паспорте Колпашевского района (далее – Положение) определяет структуру и порядок формирования Инвестиционного паспорта Колпашевского района (далее – Инвестиционный паспорт).
2. Инвестиционный паспорт разрабатывается в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности путём предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Колпашевского района.
3. Инвестиционный паспорт представляет собой комплексный информационный документ, содержащий основные показатели развития и значимые для потенциальных инвесторов и предпринимательского сообщества сведения о Колпашевском районе согласно настоящему Положению.
4. Участниками разработки Инвестиционного паспорта являются структурные подразделения, органы Администрации Колпашевского района, муниципальное казённое учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом» в соответствии с их полномочиями по курируемым сферам, секторам экономики и социального развития (далее – участники разработки Инвестиционного паспорта).
5. Ответственным за формирование Инвестиционного паспорта является Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее – УФЭП).

2. Структура Инвестиционного паспорта

6. Инвестиционный паспорт включает в себя следующие разделы:

1) Общая характеристика района. Раздел содержит краткую информацию о Колпашевском районе (контактная информация, административное устройство, территориально-географическая характеристика, население Колпашевского района, природные ресурсы, общая экологическая ситуация).
2) Экономический потенциал. Раздел содержит характеристику социально-экономического положения Колпашевского района по основным показателям.
3) Инфраструктура. Раздел содержит информацию о транспортной, телекоммункационной, инженерной, финансовой и социальной инфраструктуре Колпашевского района.
4) SWOT-Анализ Колпашевского района. Раздел содержит информацию о потенциальных возможностях и сильных сторонах Колпашевского района.
5) Общие данные для расчётов и обоснований. Раздел содержит информацию о ставках по местным налогам, арендной плате за использование земельных участков, а также о минимальных и максимальных значениях кадастровой стоимости земельных участков по основным видам функционального назначения.

Слова исключены (ред. пост. АКР от 24.11.2023 №1071)

6) Инвестиционная политика. Раздел содержит информацию о целях, задачах и приоритетных направлениях инвестиционной политики Колпашевского района, муниципальной правовой базе, регулирующей инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории Колпашевского района, оптимизации административных процедур, градостроительной документации, объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, финансируемых за счёт бюджетных средств на территории Колпашевского района.
Дополнено словами (ред. пост. АКР от 24.11.2023 №1071)

7) Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, финансируемых за счёт бюджетных средств. Раздел содержит информацию об объектах капитального строительства  и объектах недвижимого имущества, финансируемых за счёт бюджетных средств на территории Колпашевского района. Меры поддержки, оказываемые субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Колпашевского района.
Изложено в новой редакции (ред. пост. АКР от 24.11.2023 №1071)

8) Перечень свободного муниципального имущества, земельных участков, предлагаемых для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Колпашевского района.

9) Приложения.
3. Порядок формирования Инвестиционного паспорта.

7. Инвестиционный паспорт разрабатывается на основе материалов документов стратегического планирования муниципального образования «Колпашевский район», анализа социально-экономического развития Колпашевского района, официальных статистических данных, ведомственной информации участников разработки Инвестиционного паспорта, градостроительной документации, а также информации, предоставляемой хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Колпашевского района.
8. Участники разработки Инвестиционного паспорта предоставляют в УФЭП в срок не позднее 1 октября текущего года информацию для включения в разделы Инвестиционного паспорта по курируемым сферам, секторам экономики и социального развития Колпашевского района по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года.

9. УФЭП на основе информации, полученной от участников разработки Инвестиционного паспорта, в течение 1 месяца формирует Инвестиционный паспорт в соответствии со структурой, установленной разделом 2 настоящего Положения.
10. Инвестиционный паспорт подписывается Главой Колпашевского района.
11. После подписания Инвестиционного паспорта Главой Колпашевского района УФЭП в течение 5 рабочих дней направляет его электронную версию в организационный отдел Администрации Колпашевского района для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
12. При необходимости корректировки информации, содержащейся в Инвестиционном паспорте, участник разработки Инвестиционного паспорта предоставляет в УФЭП уточнённую информацию. УФЭП вносит корректировки в Инвестиционный паспорт в течение 10 рабочих дней после поступления уточнённой информации и обеспечивает проведение процедур в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящего Положения.